này cho mọi thế hệ luôn tri ân ghi nhớ
và tham quan, tìm hiểu cội nguồn lịch
sử chiến tranh cách mạng - lực lượng
vũ trang nhân dân...

Tôi chìm đắm trong giọng kể ngọt
ngào, sâu lắng của hướng dẫn viên
Trương Thị Yến về câu chuyện của
Thượng tướng Trần Văn Trà. Đúng
vào dịp tết Quý Sửu (1973) tại căn cứ
Tà Thiết được ví như là đón tết của
Quang Trung (Nguyễn Huệ) năm1789.
Căn cứ Bộ Chỉ huy Miền đón một cái
Tết tưng bừng, náo nhiệt, chuẩn bị
một cuộc chiến đấu mới trên mặt trận
đối ngoại, quân sự, chính trị và ngoại
giao.